УПОЛНОМОЧЕННЫЙ

ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ

ул. Карла Маркса, дом 14, г. Ханты-Мансийск,

Ханты-Мансийский автономный округ — Югра,

Тюменская область, 628012

 телефон: 8(3467)322143

http://www.ombudsmenbiz.admhmao.ru

E-mail: biz86@admhmao.ru

01.13-Исх-468

27.04.2021

Начальнику управления

по опеке и попечительству

администрации город Сургута

М.Е.Плешковой

Homyakova_iy@admsurgut.ru

Уважаемая Марина Евгеньевна!

В ответ на Ваше письмо от 23.04.2021 за № 15-02-6365/1

и по результатам рассмотрения соответствующего проекта постановления

администрации города Сургута , сообщаю следующее.

Согласно п. 4 общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, утверждённых  постановление

Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492, в целях установления порядка

проведения отбора (в случае, если субсидия предоставляется по

результатам отбора) в правовом акте указывается один из способов

проведения отбора: конкурс, или запрос предложений.

Из содержания рассматриваемого проекта порядка следует,

что уполномоченным органом соответствующий отбор будет

осуществляться посредством запроса предложений.

Также предлагаю рассмотреть возможность оптимизации перечня

документов, подлежащих представления в целях получения субсидии,

http://www.ombudsmenbiz.admhmao.ru/
mailto:StrebkovaNV@admhmao.ru

исключив из пункта 3 раздела II проекта порядка подпункты 3.4.-3.6.,

в связи с тем, что администрация города Сургута располагает оригиналами

перечисленных в указанных нормах документов.

Прошу учесть изложенное в ходе дальнейшей работы над

рассматриваемым проектом постановления.

С уважением, ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

018AEFC800F0ABF9BF435676EB90CDDACF

Владелец  Евлахов  Николай Андреевич

Действителен с 06.07.2020 по 06.07.2021

Н.А. Евлахов